
‘ 

1 
 

DOM nº 1424, ano 44, de 06 de outubro de 2022 

Endereço eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1424-ano-44-de-06-de-outubro-de-2022/ 

 
 

LICITAÇÕES 
Comissão Permanente de Licitações 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº: 0006/2022 
Registro CGM Nº:22-00562-5 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar através do Presidente da CPL para 
conhecimento dos interessados nos termos da Lei Federal Nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei complementar N.º 
123/2006 e suas alterações e demais normas inerentes a 
espécie, que realizará licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇO, no dia 25 de outubro de 2022 às 09:00 horas, 
tendo como objetivo: ABERTURA DE PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO 
RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA REALIZAR: 
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E DRENAGEM 
DAS RUAS: PROJETADA - TRECHO 01, RUA 
PROJETADA - TRECHO 02, RUA FRANCISCO ENEDINO 
DA SILVA - TRECHO 01, RUA FRANCISCO ENEDINO DA 
SILVA - TRECHO 02, RUA PREFEITO FRANCISCO 
AVELINO DA SILVA, RUA PEDRO JOÃO DO 
NASCIMENTO, E RUA PROFESSOR FRANCISCO 
FERREIRA DE LIMA NETO, LOCALIZADAS NO 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS – PB, CONFORME 
CONTRATO REPASSE 1081984-94 E CONVÊNIO nº 
925041. A reunião ocorrerá no endereço PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. Major 
Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA 
INÊS - PB. Maiores informações na sala da CPL 

DONA INÊS, 05 de outubro de 2022. 

JOANA D'ARC DE LIMA FELICIO 
PRESIDENTE DA CPL 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0429/2022 
Registro CGM Nº: 22-00563-3 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 

parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0429/2022, que 
objetiva: Contratação da prestação de serviços de reparos e 
trocas de vidros de portas e janelas dos equipamentos de 
saúde no município de Dona Inês. ; RATIFICO o 
correspondente procedimento do seu objeto a LUCIENE DE 
LIMA GALDINO - R$ 5.802,55. 

DONA INÊS, 06 de outubro de 2022. 

 

SÁLVIA ULISSES SANTOS 
SECRETARIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0482/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, 
dando conhecimento aos interessados do 
objeto: CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA PESSOA 
FÍSICA OU JURÍDICA (MEI), PARA REALIZAR SERVIÇOS 
DE: DEDETIZAÇÃO DE MATOS (AGUAÇÃO COM 
AGROTÓXICO), EM VIAS PÚBLICAS: AVENIDAS, RUAS, 
PRAÇAS, CANTEIROS, LOGRADOUROS, ETC, DESTA 
CIDADE, em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os interessados 
em participar do processo, deverão enviar suas propostas até 
o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação, 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. 
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - 
DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 06 de outubro de 2022. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0483/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, 
dando conhecimento aos interessados do 



‘ 

2 
 

DOM nº 1424, ano 44, de 06 de outubro de 2022 

Endereço eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1424-ano-44-de-06-de-outubro-de-2022/ 

objeto: Apresentação cultural no espaço da memória em 
uma noite de queijos e vinhos., em conformidade com o § 
3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. 
Os interessados em participar do processo, deverão enviar 
suas propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis 
após a publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL 
DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 
02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 06 de outubro de 2022. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0485/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição, 
dando conhecimento aos interessados do 
objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E ARTIGOS 
ESPORTIVOS DESTINADOS AS PRAÇAS ESPORTIVAS 
(ESTÁDIO, QUADRAS E GINÁSIOS) DO MUNICÍPIO., em 
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores. Os interessados em participar do 
processo, deverão enviar suas propostas até o prazo 
mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação, 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. 
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - 
DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 06 de outubro de 2022. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0486/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição, 
dando conhecimento aos interessados do objeto: Aquisição 
de brinquedos lúdicos/pedagógicos para atividades do 
projeto Dia Feliz da Secretaria de Assistência Social., em 

conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores. Os interessados em participar do 
processo, deverão enviar suas propostas até o prazo 
mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação, 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. 
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - 
DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 06 de outubro de 2022. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Registro CGM 22-50430-3 
Nº do Contrato 0349/2022 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 
Contratado ELIETE GONÇALVES PEREIRA DE 
BARROS 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0038/2022 
Objeto ABERTURA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E 
DIVERSOS, DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA GESTÃO MUNICIPAL ( REPAROS, 
RECUPERAÇÃO, AMPLIAÇÃO, DEMOLIÇÃO, REFORMA E 
CONSTRUÇÃO), DURANTE O PERÍODO RESTANTE DO 
EXERCÍCIO DE 2022 
Assinatura 19/09/2022 
Vigência 19/09/2022 A 19/09/2023 
Valor 616.717,60 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Registro CGM 22-50431-1 
Nº do Contrato 0350/2022 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 
Contratado TEIXEIRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
LTDA ME 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0038/2022 
Objeto ABERTURA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E 



‘ 

3 
 

DOM nº 1424, ano 44, de 06 de outubro de 2022 

Endereço eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1424-ano-44-de-06-de-outubro-de-2022/ 

DIVERSOS, DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA GESTÃO MUNICIPAL ( REPAROS, 
RECUPERAÇÃO, AMPLIAÇÃO, DEMOLIÇÃO, REFORMA E 
CONSTRUÇÃO), DURANTE O PERÍODO RESTANTE DO 
EXERCÍCIO DE 2022 
Assinatura 19/09/2022 
Vigência 19/09/2022 A 19/09/2023 
Valor 1.043.753,41 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Registro CGM 22-50429-0 
Nº do Contrato 0359/2022 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 
Contratado ELIZAGELA MARIA DOS RAMOS 
11477230793 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0010/2022 
Objeto ABERTURA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, 
PARA A CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO (TIPO CAMINHÃO 
BASCULANTE), PARA REALIZAR SERVIÇOS DE: 
TRANSPORTE DE MATERIAL (PIÇARRO), PARA A 
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, TRANSPORTE 
DE AREIA DE DIVERSAS LOCALIDADES, DESTINADAS 
AS OBRAS REALIZADAS PELA ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL E DEMAIS DEMANDAS DESTA SECRETARIA. 
COM COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DO 
CONTRATADO 
Assinatura 28/09/2022 
Vigência 28/09/2022 A 31/12/2022 
Valor 33.000,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 


